
 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

 

Starred Question for Fourth Session : November, 2014. 

For answer on Friday, the 21
st
 November, 2014. 

 

 

HIGHER  &  TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT 

NIT chungchang. 

 

 

 

Pu VANLALZAWMA        to ask – 

Pu K. SANGTHUAMA 

 

 

*127. Will  the  Hon’ble  Minister  for Higher & Technical Education 

 Department be pleased to state – 

 

 a) National Institute of Technology Mizoram hi khawi hmun ah  

  nge din a nih dawn ? 

  

 b) NIT Mizoram dahna turah hian eng chen nge hmalak anih tawh ? 

 

 c) Zirna Branch engzatnge awm ? Faculty mi engzatnge awm ? 

 

 d) Thenzawl a NIT awm tura ruahman tawh Lengpui a sawn tak kha 

  hmalak chhunzawm a ni em ? 

 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary 

….h… 
 

 

 

 



 

 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

 

Starred  Question  for  Fourth  Session  :  November, 2014. 

For answer on Friday, the 21
st
 November, 2014. 

 

 

 

TAXATION DEPARTMENT 
 

Contractor-te hnen atanga Tax lak chungchang. 

 

 

 

Dr. K. BEICHHUA  to ask - 

 

 

 

*128. Will  the  Hon’ble  Minister for Taxation Department be pleased to state – 

 

 

 Mizoram sorkar hian contractor-te hnen atang hian Tax a la em ? 

 

 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

   Secretary 

 

 

                   

                                                                …nt.. 

 
 

 

 

 



 

 

 

MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Fourth  Session  :  November, 2014 

For   answer   on   Friday,  the   21
st
  November,  2014. 

  

 

 

 

PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT 

 

Lungchhuan  khaw  tui  harsa  chungchang.   

 

 

 

Pi  VANLALAWMPUII  CHAWNGTHU  to  ask –  

  

 

*129.  Will  the  Hon’ble  Minister  for  Public  Health  Engineering  Department  

be  pleased   to  state –  

 

 Lungchhuan  khua  hi  tui  an  harsa  hle  mai  a,  an  harsatna  sukiang  

turin  Department  atangin  hmalak  theih  a  ni  em ? 

 

  

 

 

 

 

 

                NGURTHANZUALA 

                    Secretary 

 

  

 

 

***v*** 
 

 

 

 



 

 

 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

 

Starred Question for Fourth Session : November, 2014. 

For answer on Friday, the 21
st  

November, 2014. 

 

 

FOOD,  CIVIL  SUPPLIES  &  CONSUMER  AFFAIRS  DEPARTMENT 

Food Security Act leh Mega Block chungchang. 

 

 

 

Pi VANLALAWMPUII  CHAWNGTHU to ask – 

 

 

*130. Will  the  Hon’ble  Minister  for Food, Civil Supplies & Consumer 

 Affairs Department be pleased   to  state – 

 

 

 a) Food Security Act hi Mizoram ah hman tumna a awm em ?  

  Hman  ve  nita  se Mizoram hian kan thatpui ang nge kan  

  thatpui lo zawk ang ? 

 

 b) Tuna Rel kawng siamthat vanga MEGA Block hi engtika  

  zawh tur nge a nih ? MEGA Block vang hian Department in  

  engang in nge harsatna a tawh ? 

 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary 

….h… 
 

 
 

 



 

 

 

MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

 

Starred  Question  for  Fourth Session  :  November,  2014. 

For answer on Friday, the 21
st
 November, 2014. 

 

 

TAXATION   DEPARTMENT 

Professional Tax chungchang. 

 

 

 

Er. LALRINAWMA to  ask  - 

 

 

 

*131. Will  the  Hon’ble  Minister  for Taxation  Department be  pleased  to  

state- 

 

  

 Tun dinhmunah Sorkar hnathawk ten professional tax an pek dan 

 kalphung hi tihdanglam theih a ni em ? 

 

 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary. 

 

 

 

 

 

…M… 

 
 

 



 

 

 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

 

Starred Question for Fourth Session : November, 2014. 

For answer on Friday, the 21
st
 November, 2014. 

 

 

TAXATION  DEPARTMENT 

Non-Tribal VAT Registration nei chungchang. 

 

 

 

Er. LALRINAWMA  to ask – 

 

 

*132. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department  be  pleased  to  

 state – 

 

 

 Mizoram a dawrkai zingah hian Non-Tribal VAT Registration nei 

 engzatnge awm ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary 

….h… 

 
 

 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

 

Starred  Question  for  Fourth  Session  :  November, 2014. 

For answer on Friday, the 21
st
 November, 2014. 

 

 

 

PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT 
 

Tuipang greater water pump chungchang. 

 

 

 

Dr. K. BEICHHUA  to ask - 

 

 

 

*133. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Public Health Engineering Department  

be  pleased to  state – 

 

   

 (a)    Tuipang greater water pump siam lai hi sanction amount engzatnge? 

 

 (b)    Tunge contractor ? 

   

 (c)     2014 July-a zo tura tih vawiin thlenga zawh theih loh hi enge a   

                   chhan ? 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

   Secretary 

 

 

                   

                                                                …nt.. 
 

 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

 

Starred Question for Fourth Session : November, 2014. 

For answer on Friday, the 21
st
 November, 2014. 

 

 

LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT DEPARTMENT 

NLUP a thawktute chungchang. 

 

 

 

Dr. K. BEICHHUA  to ask – 

 

 

*134. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement  

 Department   be  pleased  to  state – 

 

 

 a) New  Land  Record  management  programme (NLMP) a  

  thawktute lak an nih dawnin advertisement chhuah a ni em ? 

 

 b) Advertisement chhuah a nih chuan engtik lai khan nge ? 

 

 c) Advertisement chhuah a nih loh chuan eng vanga chhuah loh  

  nge ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary 

….h… 
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Starred  Question  for  Fourth  Session  :  November, 2014 

For   answer   on   Friday,  the   21
st
  November,  2014. 

  

 

 

HIGHER & TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT 

 

Librarian  leh  Book  Grant  chungchang.  

 

 

Pu  LALRUATKIMA  to  ask – 

  

 

*135. Will  the  Hon’ble  Minister  for Higher & Technical Education    

Department  be  pleased   to  state –  

 

a) Mizoram  College  engzatin  nge  Fullfledge  Librarian la  nei  lo ? 

 

b) Engvanga nei  lo  nge  an  nih ? 

 

c) Permanent  Affiliation  leh  NAAC  Assessment-ah  Criteria-ah  a  tel  

lo  em  ni ? 

 

d) Fullfledge  Librarian  la  nei  lo  College-te  hi  Librarian  pe  turin  

ruahmanna  a  awm  em ?  

 

e) Zirlaite  Book  Grant  pek  thin kha  engvangin  nge  pek  an  nih  tak    

loh ? 

  

 

 

                NGURTHANZUALA 

                     Secretary 

 

 

***v*** 
 

 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

 

Starred  Question  for  Fourth  Session  :  November, 2014. 

For answer on Friday, the 21
st
 November, 2014. 

 

 

 

LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT 
 

Chhiah pun chungchang. 

 

 

 

Pu  LALRUATKIMA  to ask - 

 

 

 

*136. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Land Revenue & Settlement Department  

be  pleased to  state – 

 

 

 (a) In hmun lo ram chhiah tihpun tum a ni em ? 

 

 (b) Tihpun tum a nih chuan engtik atanga hman tan tur nge ? 

 

 (c) Tihpun a nih chuan a punna engzat te nge ? 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

   Secretary 

 

 

                   

                                                                …nt.. 

 
 

 



 

 

MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

 

Starred  Question  for  Fourth Session  :  November,  2014. 

For answer on Friday, the 21
st
 November, 2014. 

 

 

TAXATION   DEPARTMENT 

Chhiah chungchang. 

 

 

 

Er. LALRINAWMA to  ask  - 

 

 

 

*137. Will  the  Hon’ble  Minister  for Taxation  Department be  pleased  to  

state- 

 

  

 (a) Kum 2013-2014 chhungin Industrial Sector atangin chhiah  

  engzatnge hmuh a nih ? 

 

 (b) Kum 2014-2015 chhungin engzatnge beisei a nih ? 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary. 

 

 

 

 

 

…M… 

 
 

 

 



 

 

MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Fourth  Session  :  November, 2014 

For   answer   on   Friday,  the   21
st
  November,  2014. 

  

 

 

PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT 

 

 

Muster  Roll  chungchang.   

 

 

 

Pu  LALRUATKIMA  to  ask – 

  

 

*138.  Will  the  Hon’ble  Minister  for  Public  Health  Engineering Department  

be  pleased   to  state –  

 

a) PHE  hnuaiah  MR  engzatnge  awm ? 

 

b) MR-a  rei  tak  lo  thawk  tawhte  hi  MR  Regularisation  Scheme  

angin  regularised  tum  an  ni  em ? 

 

c) A  nih  chuan  engtikahnge  regularised  an  nih  ve  dawn ? 

 

d) MR  te  hi  kar  khat  chhungin  Ni  engzatnge  hnathawk  tura  beisei  

an  nih ? 

 

  

 

 

                NGURTHANZUALA 

                    Secretary 

 

 

***v*** 
 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

 

Starred Question for Fourth Session : November, 2014. 

For answer on Friday, the 21
st
 November, 2014. 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMERS AFFAIRS DEPARTMENT 

FCI kudam chungchang. 

 

 

 

Pu K. SANGTHUAMA  to ask – 

 

 

*139. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumers 

 Affairs Department be pleased  to  state – 

 

 

 Ramrikawn a FCI Kudam khu sawn tum a ni em ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary 

….h… 
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Starred  Question  for  Fourth  Session  :  November, 2014 

For   answer   on   Friday,  the   21
st
  November,  2014. 

  

 

 

 

TAXATION   DEPARTMENT 
 

MVAT  Registration  chungchang   

 

 

 

Er.  LALRINAWMA   to  ask - 

  

 

*140.  Will  the  Hon’ble  Minister  for  Taxation   Department  be  pleased   to  

state –  

 

 Sorkar  Department-te  hian  Taxation  Department-ah  hian  MVAT  

Registration  an  ti  ve  thei  em ? 

 

  

 

 

 

 

 

                NGURTHANZUALA 

                    Secretary 

 

 

 

 

***v*** 

 
 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

 

Starred  Question  for  Fourth  Session  :  November, 2014. 

For answer on Friday, the 21
st
 November, 2014. 

 

 

 

LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT 
 

LSC khulh loh chungchang. 

 

 

 

Pu  LALRUATKIMA  to ask - 

 

  

 

*141. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Land Revenue & Settlement Department  

be  pleased to  state – 

 

 

 (a) Notified Town-ah Cadastral Survey Team-ten ram an teh sak vek 

 tawh leh Govt. Approved awm vek tawh si House Pass/LSC etc. a 

 neituten an la khulh loh engzatnge awm ? 

 

 (b) Engvanga khulh loha awm reng nge a nih ? 

 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

   Secretary 

 

                   

                                                                …nt.. 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

 

Starred  Question  for  Fourth  Session  :  November, 2014. 

For answer on Friday, the 21
st
 November, 2014. 

 

 

  

LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT 
 

SAAB din chungchang. 

 

 

 

Pu  LALRUATKIMA  to ask - 

 

 

 

*142. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Land Revenue & Settlement Department  

be  pleased to  state – 

 

   

 (a) Aizawl khawpuiah Site Allotment Advisory Board (SAAB) din a 

 ni em ? 

 

 (b) Din a nih chuan tute nge SAAB member-te ? 

  

 (c) Engvanga SAAB din loh reng nge a nih ? 

 

 (d) Engtikah nge din a nih dawn ? 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

   Secretary 

 

 

…nt.. 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

 

Starred  Question  for  Fourth  Session  :  November, 2014. 

For answer on Friday, the 21
st
 November, 2014. 

 

 

 

ENVIRONMENT & FORESTS DEPARTMENT 
 

Satalui leilawn chungchang. 

 

 

 

Er. LALRINAWMA to ask - 

 

 

 

*143. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Environment & Forests Department  be  

pleased to  state – 

 

   

 Andermanik khaw bula Satalui leilawn hi engtika zawh tur nge ? 

Estimate engzatnge ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

   Secretary 

 

 

 

                   

                                                                …nt.. 

 


